



# ECHO

## Świdwina



wydawnictwo  
**adam marszałek**

GAZETA PROMOCYJNA WYDAWNICTWA ADAM MARSZAŁEK

Nr 93/94

ISSN 1428-2186

2007

### REYMONT DLA ŚLIWONIKA



Prestiżową nagrodę im. Władysława Reymonta otrzymał w tym roku jeden z najwybitniejszych polskich poetów **Roman Śliwonik**. Wśród osób gratulujących mu tego sukcesu byli m.in.: **Jacek Pawłowicz**, red. **Joanna Jastrzębska**, **Marzena Bonikowska**, **Janusz Termer**, **Jan Rodzeń**, małżonka poety **Barbara**, **Stefan Jurkowski**, **Maria Ulicka**, amb. **Adam Cieślak**, **Bolesław Taborski**, **Krzysztof Mikulski**, **Jerzy Tuszewski**.

K.G.

### CHIŃSKA WIZYTA



Pod koniec marca gościła w Toruniu delegacja Chińskiej Biblioteki Narodowej. Przewodził jej zastępca dyrektora prof. **Chen Li**. W skład delegacji wchodził: **Chen Hongyan**, **Hao Jinmin** oraz **Sun Yigang**. Delegacji towarzyszyły panie **Bożena Wojtas** i **Katarzyna Nakonieczna** z Sekretariatu Organizacyjnego Biblioteki Narodowej w Warszawie oraz red. **Judyta Węglowska**, która pokazała Gościom siedzibę Wydawnictwa.

A.R.

### ODSZEDŁ GOMUŁKA, PRZYSZEDŁ GIEREK



W warszawskim Klubie Księgarza odbyła się prezentacja książki wybitnego polityka, jednego z najlepszych ministrów kultury, **Józefa Tejchmy** zatytułowana *Odszedł Gomułka, przyszedł Gierek*. Wzięło w niej udział wielu wybitnych przedstawicieli świata nauki, polityki i kultury. Byli wśród nich: redaktor **Teresa Torąńska**, premier **Mieczysław F. Rakowski**, red. **Judyta Węglowska** oraz prof. **Władysław Markiewicz**. W najbliższym otoczeniu Autora dostrzegliśmy również licznych przedstawicieli Jego Rodziny.

A.R.

*Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych  
wypełnionych nadzieją budzącej się do życia  
wiosny i wiarą w sens życia.*

*Pogody w sercu i radości płynącej z faktu  
Zmartwychwstania Pańskiego*

*oraz smacznego Święconego w gronie  
najbliższych osób*

*szczerze życzy*

*Redakcja*

*„Echa Świdwina”*





## WIZYTA NESTORA



Zawsze wielkim wydarzeniem w życiu Wydawnictwa jest wizyta nestora polskiej politologii, prof. dra hab. **Czesława Mojsiewicza**. Ten najwybitniejszy współczesny polski politolog ściśle współpracuje z Wydawnictwem i jest pierwszym doradcą Prezesa ds. zagranicznych. Rad Profesora chętnie słuchali: Kierownik Redakcji Prawnej **Daniel Kawa**, red. **Mariusz Popławski**, Dyrektor **Iwona Nadolska-Bartosiak**, red. **Judyta Węglowska**, red. **Joanna Jastrzębska**, **Przemysław Kuciński**, **Krzysztof Galus**, **Beata Majchrzak**, **Olga Głowińska** oraz **Zdzisław Ewertowski**. Nad wszystkim czuwała **Emilia** – małżonka Profesora Mojsiewicza.

J.J.



Fot. M. Wąsowicz



Fot. M. Łowkiet

## Pierwsze Międzszkolne Warsztaty Dziennikarskie Świdwin 2007

W dniach 23–24 marca w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. Stefana Żeromskiego w Świdwinie odbyły się Pierwsze Międzszkolne Warsztaty Dziennikarskie. Na spotkanie zaproszono wszystkie szkolne gazetki z regionu. Celem spotkania była integracja młodych dziennikarzy z województwa zachodniopomorskiego, poznanie warsztatu dziennikarza oraz dobra zabawa. Już pierwszego dnia uczestnicy przystąpili do pierwszego zadania dziennikarskiego polegającego ocenie. Zaraz po zajęciach dotyczących etyki dziennikarskiej prowadzonych przez **Annę Strzelecką-Knut** oraz prezentacji szkolnych gazet dziennikarze przeprowadzili wywiady ze studentami z zagranicy, którzy w ramach programu „PEACE – Lekcja tolerancji” odbywali praktyki w Świdwinie. Zaraz po zajęciach odbyła się integracyjna kolacja połączona z ogniskiem. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych. Następnego dnia dziennikarze wzięli udział w zajęciach dotyczących teorii informacji, gatunków prasowych i struktury informacji prasowej prowadzonych przez **Damiana Zwolińskiego**. Po zajęciach uczestnicy musieli wykazać się umiejętnościami dziennikarskimi. Każda z gazet sama wybrała formę i temat materiału prasowego, który miał być oceniony przez komisję. Weryfikacją prac zajął się **Czesław Burdun** z „Kuriera Szczecińskiego”, który wyróżnił materiały sporządzone przez gazety „Głos Budy” i „Zielony Front”. Zwycięzcy zostali nagrodzeni długopisami. Wszyscy uczestnicy warsztatów otrzymali pamiątkowe dyplomy. Sobotnie pożegnanie było najmniej miłą częścią warsztatów. Na szczęście dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych CKP **Andrzej Muchorowski** nie kończył warsztatów słowami „żegnajcie”, decydując się na zwrot „do zobaczenia”. Wszyscy uczestnicy spotkania gazet szkolnych zapowiedzieli udział w przyszłorocznych warsztatach, na które będziemy czekać z niecierpliwością.

Natalia Strojek  
Malwina Strzeszewska



Fot. M. Wąsowicz





## Geodezja i gospodarka nieruchomościami

Referat gospodarki nieruchomościami w powiecie świdwińskim prowadzi zadania związane z mieniem Skarbu Państwa i mieniem powiatu świdwińskiego. Na czym polega jego praca?

Zajmuje się sprawami w zakresie regulacji stanu prawnego nieruchomości m.in. zakładania ksiąg wieczystych, uzgodnieniami treści tych ksiąg z rzeczywistym stanem prawnym, sposobem użytkowania nieruchomości. Do połowy ostatniego miesiąca ubiegłego roku w referacie załatwiano 76 takich spraw. Referat zajmuje się również zbywaniem nieruchomości (przetargi, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy) – 9 spraw, także ich nabywaniem (2 sprawy), naliczaniem opłat rocznych użytkowników wieczystych Skarbu Państwa (65 spraw) oraz znoszeniem i przekształceniem prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności (2 sprawy). Wydaje zezwolenia na wejście na grunt w celu uzbrojenia terenu (9 spraw). Rozpatruje także wnioski osób zainteresowanych nabyciem nieruchomości Skarbu Państwa, zawiera i aktualizuje umowy najmu i dzierżaw (15 spraw), nalicza opłaty i wystawia faktury (60 faktur). Prowadzi na bieżąco analizy kosztów utrzymania nieruchomości, każdego roku przygotowuje informację dotyczącą stanu mienia komunalnego. W minionym roku przygotował plan wykorzystania mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa. Zarchiwizował także dokumenty związane z zarządzaniem majątkiem Skarbu Państwa w latach 1991–2004.

Referat prowadzi sprawy związane z mieniem powiatu świdwińskiego, czyli z zarządzaniem majątkiem i z najmem pomieszczeń powiatowych.

Co referat powinien robić? Prowadzić bieżący nadzór nad nieruchomościami i dbać o utrzymywanie tego mienia w stanie „niepogorszonego”. Zajmować się sprzedażą (5 spraw) i nabywaniem mienia – 2 sprawy, także darowiznami (2 sprawy). Jeżeli chodzi o najem pomieszczeń powiatowych, to referat w minionym roku aktualizował i zawierał umowy na najem lokali (40 umów), naliczał opłaty dla najemców i dzierżawców majątku powiatu świdwińskiego, wystawiał faktury za najem – 540 faktur. Zajmował się 22 sprawami wynikającymi z zarządzania majątkiem, przygotowaniem kosztorysów prac remontowo-budowlanych obiektów. Zarchiwizował dokumenty związane z zarządzaniem majątkiem powiatu w latach 1991–2004.

### Referat geodezji

W referacie tym wprowadzono 4551 zmian w rejestrach ewidencji gruntów i budynków na podstawie m.in. aktów notarialnych, decyzji, postanowień sądowych. Sporządzono i wydano 733 zawiadomienia dla Sądu rejonowego, Wydziału Ksiąg Wieczystych oraz zaświadczeń o stanie majątkowym. Wykonano 859 wyrysów z mapy ewidencyjnej oraz 2292 wypisów z rejestrów ewidencji gruntów. Wydano także 35 decyzji zatwierdzających klasyfikacje gruntów. Zakończono zakładanie ewidencji budynków i lokali dla miasta Świdwina i Połczyna Zdroju (rozpoczętą w 2005 roku). Wydano 260 opinii w sprawie przedłożonych projektów ułożenia sieci podziemnego uzbrojenia terenu, sporządzono także i przyjęto do zasobu geodezyjno-kartograficznego 810 operatów geodezyjnych.

Naczelnikiem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w powiecie świdwińskim jest **Maria Pietrzykowska**, geodeta powiatowy.

Wydział mieści się przy ul. Kołobrzeskiej 43 w Świdwinie, telefon: 094 365 02 25 – naczelnik wydziału, 094 365 02 22 – ośrodek dokumentacji geodezyjnej, 094 365 02 20 – gospodarka nieruchomościami, 094 365 02 23 – ewidencja gruntów, 094 365 02 26 – mapy i w sprawie uzgodnień dokumentacji projektów pod nr telefonu: 094 365 02 21, fax: 094 365 02 29.

Danuta Iskrzycka

## KAWKA U LITERATÓW



Ważną rolę w życiu kulturalnym stolicy pełni mieszcząca się w Domu Literatury kawiarnia Literacka. Na małej czarnej spotkali się autorzy Wydawnictwa Adam Marszałek: **Ryszard Ulicki, Andrzej Waśkiewicz, Leszek Żuliński, Grzegorz Skurski** oraz red. nac. „Miesięcznika” **Maria Ulicka**. J.M.K.

### Chelmżyńskie spotkanie



O współpracy władz samorządowych Chelmży z Wydawnictwem rozmawiali burmistrz **Jerzy Czerwiński** oraz prezes dr **Adam Marszałek**. Jednym z ostatnich efektów tej współpracy jest współwydawanie czasopisma zatytułowanego „Głos Chelmżyński”. Pan burmistrz wysoko ceni kształt edytorski i zawartość poszczególnych numerów „Echa Świdwina”, które często czytuje. P.K.

### Garczyński w Archiwum



Legenda połczyńskiego liceum prof. **Tadeusz Garczyński**, obecnie mieszkaniec Opola, wiele czasu spędza ostatnio w archiwach, przygotowując swą kolejną książkę. W tak zwanym „miedzyczasie” wpadł do Wydawnictwa, gdzie spotkał się z prezesem Polskiego Towarzystwa Historycznego profesorem **Krzysztofem Mikulskim**, wicedyrektorem Instytutu Politologii UMK dr. **Joanną Marszałek-Kawa** oraz dziedziczką Marszałek-Holding **Zuzanną**.

A.R.

## ODWIEDZILI WYDAWNICTWO

- dr **Teresa Astramowicz-Leyk**, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski,
- **Genowefa Czekala-Mucha**, Warszawa,
- dr **Michał Gołoś**, rektor Wyższej Szkoły Stosunków Międzynarodowych i Komunikacji Społecznej w Chełmie,
- prof. dr hab. **Jerzy Hauziński**, Akademia Pomorska w Słupsku,
- **Chen Hongyan**, Biblioteka Narodowa Chin,
- prof. zw. dr hab. **Włodzimierz Jastrzębski**, UKW Bydgoszcz,
- dr hab. **Marek Jeziński**, Instytut Politologii UMK,
- **Hao Jinmin**, Biblioteka Narodowa Chin,
- dr hab. **Jacek Knopek**, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Staszica w Pile,
- **Marek Kornacki**, dyrektor KS Unibax Toruń,
- **Chen Li**, zastępca dyrektora Biblioteki Narodowej Chin,
- dr **Krystyna Leszczyńska**, dziekan Wyższej Szkoły Stosunków Międzynarodowych i Komunikacji Społecznej w Chełmie,
- prof. dr **Jerzy Malinowski**, Instytut Sztuki Orientu, UMK,
- dr **Wojciech J. Maliszewski**, UKW, Wydział Pedagogiki i Psychologii, Bydgoszcz,
- prof. **Krzysztof Mikulski**, prezes PTH, Toruń,
- prof. zw. dr hab. **Czesław Mojsiewicz**,
- prof. **Edward Olszewski**, UMCS,
- prof. dr hab. **Bogdan Jerzy Rok**, dziekan Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych UW,
- prof. zw. dr hab. **Janusz Symonides**, Instytut Stosunków Międz. UMK,
- prof. dr hab. **Roman Tomaszewski**, Akademia Pomorska, Słupsk,
- prof. dr hab. **Andrzej Tretyn**, Prorektor UMK,
- prof. dr **Paweł Wasilewski**, 1 batalion rozpoznawczy,
- prof. dr hab. **Wanda Wojtkiewicz-Rok**, Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu,
- **Marek Wawrzekiewicz**, Prezes Związku Literatów Polskich,
- **Andrzej Żor**, prezes fundacji BGŻ.

**HURTOWNIA MOGADOR**  
zaprasza na zakupy  
Oferujemy najtańsze artykuły papiernicze

Świdwin, ul. 3 Marca 25,  
tel. 094 36 50 402



## WIEŚCI Z POWIATU

### Zbadaj poziom cukru i ciśnienie

Pracownicy starostwa w Świdwinie mieli okazję uczestniczyć w bezpłatnym badaniu na poziom cukru we krwi, mogli też zmierzyć ciśnienie.

– Każdy zakład pracy, każda firma może zaprosić nas do siebie i chętnie przyjedziemy – informuje **Paweł Gasztold** – prezes Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koła Terenowego w Świdwinie. Nikt z zainteresowanych nie powinien obawiać się tych badań, bo wykonują je profesjonaliści z certyfikatami. Z ich usług korzystali już w powiecie świdwińskim m.in. pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy, pracownicy ZUS.

Każdy, kto zechce poddać się badaniom może zgłosić się osobiście do siedziby Stowarzyszenia przy ul. Drawskiej 38 (I piętro) we wtorki (9.30–11.30) lub w środy (16.30–18.00). Można też dzwonić, telefon: (094) 365 29 10 lub 502 708 290 i umówić się na wizytę. – Nie jest to wymóg, ale może się zdarzyć, że w dniu dyżurów nie zastanie nas na miejscu, bo będziemy w terenie – wyjaśnia **Lucyna Gasztold**.

Osoby zainteresowane informacjami na temat różnych diet dla osób z cukrzycą będą mogły otrzymać poradniki z przykładami jadłospisów.

Kto zechce może dobrowolnie wesprzeć finansowo Stowarzyszenie, przekazując parę złotych na zakup m.in. lancetów do jednorazowego użytku, tzw. igieł czy też pasków testowych.

Danuta Iskrzycka

### Święto żywego słowa na Zamku

W sobotę 10.03.2007 r. w sali rycerskiej Świdwińskiego Ośrodka Kultury odbyły się eliminacje powiatowe Małego Konkursu Recytatorskiego.

Organizatorzy dołożyli starań, by turniej przebiegał w kameralnej i nastrojowej atmosferze. Na uwagę zasługiwała piękna dekoracja, podkreślona oświetleniem. Niezbyt liczna, kilkudziesięcioosobowa publiczność w skupieniu oddawała się magii żywego słowa. Recytatorzy interpretowali po dwa samodzielnie wybrane utwory: wiersz i prozę; prezentując zarówno klasykę, jak i dzieła współczesne, teksty refleksyjne, a czasami żartobliwe. Emocje rosły z każdą chwilą, a uczestnicy wspinali się na wyżyny swoich umiejętności. Na koniec jury konkursowe – składające się z uznanych fachowców, a jednocześnie przedstawicieli ośrodków kultury ze Szczecina, Koszalina i Połczyna-Zdroju omówiło poziom imprezy i ogłosiło swój werdykt.

W kategorii klas IV–VI wygrały ex equo uczennice Szkoły Podstawowej nr 2: **Marlena Kluczevska** (kl.6a), **Marlena Ziemska** (kl.6c) i **Ewelina Kosela** (kl.6d), zdobywając równorzędne wyróżnienia (I nagrody nie przyznano).

Wiesław Wieczorek



Uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdwinie **Marlena Kluczevska**, **Marlena Ziemska**, **Ewelina Kosela** wraz z opiekunem **Wiesławem Wieczorkiem**

### Słupska promocja

W ostatnim czasie nakładem naszego Wydawnictwa ukazała się książka wybitnego uczonego prof. **Jerzego Hauzińskiego** zatytułowana *Tropem mużulmańskich dziejów*. Z tej okazji na Zamku Książąt Pomorskich w Słupsku odbyła się wspaniała promocja.



W trakcie jej trwania osobę Autora zaprezentował Prezes, natomiast o książce bardzo interesująco mówiła dr **Marzena Głodek**.



W tym interesującym spotkaniu naukowym uczestniczyło wielu wybitnych przedstawicieli świata nauki i polityki. Byli wśród nich: prezydent Słupska **Maciej Kobylański**, rektor **Danuta Gierczyńska**, admirał prof. **Antoni Komorowski**, kanclerz BWSH w Koszalinie **Dorota Ottmann**, dziekan prof. **Andrzej Peplowski**, dyr. Instytutu Historii prof. **Marian Drozdowski**, prezes firmy „Agopol” dr **Stanisław Kozdrowski** oraz red. nac. „Miesięcznika” **Maria Ulicka** z małżonkiem **Ryszardem**.

J.J.



Jerzy Hauziński, *Tropem mużulmańskich dziejów*, Wydawnictwo Adam Marszałek, ss. 319



## HISTERYKI MIKULSKIEGO

Dnia 20 marca w toruńskim pubie Salvador odbyła się promocja najnowszej książki prof. **Krzysztofa Mikulskiego** pt. *Historyki*. Impreza przyciągnęła liczne grono zainteresowanych, tym bardziej, że tym razem Autor objawił się w swoim dziele nie jako historyk, lecz znakomity obserwator rzeczywistości, potrafiący ubrać „wypadki dnia codziennego” w intrygujące i niezwykle zabawne fraszki.



Wśród zgromadzonych pojawili się m.in.: prof. **Jan Gluchowski**, **Tadeusz Walter**, prof. **Kazimierz Wajda**, prof. **Jarosław Poraźński**, **Jacek Beszczyński**, dyrektor Wydziału Kontroli Urzędu Miasta Torunia **Romuald Popławski**, dr **Kazimierz Bryndał**, **Andrzej Ściepuro**, prezes **Jerzy Brzuskiwicz**, prof. **Lech Wolski**, prof. **Jacek Staszewski**, dr **Dorota Michaluk**, prof. **Ryszard Sudziński**, prezes **Wiktor Sieradzki**, dr **Władysław Kubiak**, dyr. **Bogusław Uziębło**, red. **Zefiryn Jędrzyński**, prof. **Zofia Waszkiewicz**, prof. **Wanda Roman** oraz przedstawiciele mediów. Gości przywitał prezes Wydawnictwa dr **Adam Marszałek**, kilka słów o książce i współpracy z autorem powiedziała redaktor prowadząca a książkę recenzował na forum dr **Paweł Tański**. Poszczególne wystąpienia zostały urozmaicone minirecitalami Jacka Beszczyńskiego, który wykonał kilka ballad skomponowanych do słów prof. Krzysztofa Mikulskiego. W ciepłej i humorystycznej atmosferze, przy śledziowych przekąskach i winie upłynął wtorkowy wieczór. Sam autor miał pełne ręce roboty, podpisując książki, które rozchodziły się w błyskawicznym tempie.



Goście z zainteresowaniem wysłuchali wystąpienia dr **Pawła Tańskiego**, a przemowa prof. **Krzysztofa Mikulskiego** zrobiła na wszystkich wielkie wrażenie.



Autorowi towarzyszyły żona **Barbara** i córka **Katarzyna**. W tle dyrektor **Romuald Popławski**.

Joanna Jastrzębska

## Jasełka

*Podobno była gwiazda  
jaśniejsza od wszystkich, nad szopą,  
co pachniało wyścielonym sianem.  
I ktoś położył w ciasnym żłobie złoto,  
Uginając kolana przed Dzieckiem, które płacze.  
[...]  
Podobno tak było...”*

Dnia 9 stycznia w Szkole Podstawowej nr 2 w Świdwinie odbyło się wspólne kolędowanie połączone z jasełkami, które zaprezentowali uczniowie szkoły.

Jak co roku, tak i teraz, na spotkanie przybyli zaproszeni goście. Swą obecnością Jasełka uświetnili przedstawiciele świdwińskich władz, zaproszeni goście – przyjaciele Szkoły, rodzice. Pani **Danuta Malitowska** serdecznie powitała wszystkich i złożyła najserdeczniejsze życzenia noworoczne. Później nadszedł czas na część artystyczną.



Maluszki z SP2 w Świdwinie wystąpiły ze swoimi wierszykami i śpiewami w barwnych kostiumach królów, pasterzy, aniołków. Tym większe było to dla nich przeżycie. Rodzice z sali pomagali w chóralnym śpiewie kolęd. W tle wszystkich występów podziwialiśmy na scenie żywą szopkę z Maryją, Józefem, żłobkiem oraz pasterzami i aniołami kreowanymi przez najmłodsze dzieci.

Mimo że dla większości „aktorów” był to debiut, przedstawienie przebiegało bez zakłóceń, a uwieńczeniem występów było wspólne odśpiewanie kolęd oraz cymbałkowy koncert w wykonaniu gimnazjalistek, które zostały przygotowane przez Państwo **Krystynę** i **Huberta Pietrzykowskich**.

Z pewnością sztuka została pozytywnie odebrana, ponieważ wszyscy występujący na scenie otrzymali gromkie brawa, które były uznaniem licznej publiczności za piękne wykonanie przedstawienia.

Głównym opiekunem i „reżyserem” Jasełek była Pani **Monika Bryła** (nauczycielka religii), która aktywnie nadzorowała poczynania i postępy aktorów podczas wszystkich organizowanych prób przedstawienia. Przy ogromnym udziale Pani **Jolanty Soboniak** (nauczycielki plastyki) niezbędne było przygotowanie odpowiedniej dekoracji, gdyż przedstawienie działo się na kilku płaszczyznach.

To już tradycja, że w Szkole Podstawowej nr 2 w Świdwinie w okresie świątecznym mają miejsca opłatkowe spotkania, jednak tym razem miały one nieco inny charakter, a mianowicie noworoczny. Wszyscy Ci, którzy w nich uczestniczą, zawsze podkreślają rodzinną i wyjątkową atmosferę. Jest okazja do złożenia życzeń, wzruszeń, wspomnień, a tych przecież w naszej „Dwójce” nigdy nie brakuje.

Dorota Groszko



## Promocja „teczek”

Dnia 6 lutego br. odbyła się w Łodzi promocja książki *W kręgu „teczek”. Z badań nad zasobem i funkcjami archiwum Instytutu Pamięci Narodowej*. Jest to zbiór referatów zaprezentowanych na konferencji metodyczno-archiwalnej „Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej – bilans dotychczasowych dokonań”.



Redaktorami tej interesującej publikacji są **Paweł Perzyna**, naczelnik Oddziałowego Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN w Łodzi oraz dr **Jerzy Bednarek** z Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN. Nasze Wydawnictwo reprezentowali Prezes dr **Adam Marszałek** i redaktor prowadzący książki – mgr **Justyna Brylewska**. Wśród zaproszonych gości – oprócz autorów poszczególnych artykułów – byli obecni m.in.: prezydent Łodzi **Jerzy Kropiwnicki**, sekretarz miasta **Jan Witkowski**, przewodniczący Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grotą” **Witold Lewoc**, wiceprezes Światowego Związku Żołnierzy AK **Tadeusz Michalski**. Promocję zorganizował pion archiwalny łódzkiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.



Gości wita prezes łódzkiego oddziału IPN **Marek Drużka**, a książkę plinie studiuje prezydent miasta Łodzi **Jerzy Kropiwnicki**.

Jest to już kolejna publikacja, którą Wydawnictwo Adam Marszałek wydało we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej. Wcześniej na rynku księgarskim ukazały się m.in. pozycje pod redakcją **Jacka Pawłowicza** z Oddziału Warszawskiego IPN: *Nieznane świadectwa* oraz *Czerwiec 1976 w Płocku i województwie płockim*.

J.B.

## KURS BOJOWY OLEJKI

W Instytucie Słowackim w Warszawie 30 stycznia odbyła się chrzest książki autorstwa **Andrzeja Olejki** *Kurs bojowy Słowacka*. Na promocję książki przybyło wielu znamienitych gości. Wśród nich zauważyliśmy m.in. byłego Ambasadora Polski w Kambodży **Sergiusza Mikulicza**, **Annę Szalak** sekretarza ds. kultury Ambasady Rosyjskiej, red. **Qu Ruokun**, red. **Tang Li**, **Elenę Szilową** z Rosyjskiego Ośrodka Nauk i Kultury w Warszawie, red. **Zygmunta Broniarkę** z Małżonką **Elżbietą** oraz wielu innych.



Gospodarzem wieczoru była dyrektor Instytutu Słowackiego dr **Cecylia Kondracowa**, radca Ambasady Republiki Słowackiej, która niezwykle ciepło przyjęła zgromadzonych. Do oficjalnego chrztu wraz z Autorem, Wydawcą – dr **Adamem Marszałkiem** przystąpił ojciec chrzestny książki, płk **Vasil Kuzmiak** – attaché wojskowy.



Szczególnie pięknie w swym błękitnym mundurze prezentował się płk **Vasil Kuzmiak**, obok którego stanęły uśmiechnięte Rosjanki **Anna Szalak** i **Elena Szilowa**, dr **Cecylia Kondracowa** oraz autor prof. **Andrzej Olejko**.



Bardzo zadowolone z udziału w imprezie były chińskie dziennikarki, które miały możliwość zrobienia wspólnej fotografii z panem **Zygmuntem Broniarkiem** i Jego małżonką **Elżbietą** oraz ambasadorem **Pawłem Cieślarem**.

J.J.



## Zbliża się 60-lecie Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie

Zbliżające się Święta Wielkanocne to dla każdej rodziny czas podsumowań i planów na przyszłość. Szkoła jest dla każdego ucznia miejscem, które do późnego popołudnia tworzy domową przyjazną atmosferę. Dla Nas, nauczycieli, wyznacznikiem dobrze wykonanej pracy, są wizyty absolwentów, którzy odwiedzają po latach „Swoją Szkołę”. W ostatnim czasie Szkołę zaszczylił wizytą bardzo szanowni absolwenci: Pan **Stanisław Hawryško** – absolwent z 1960 r. (obecnie nauczający języka polskiego w Kanadzie) oraz Pan **Antoni Wolejko** – absolwent z 1963 r. (obecnie właściciel zakładu mechanicznego w Pile). Przeprowadzone rozmowy uzmysłowiły mi, jak duża odpowiedzialność spoczywa na Nas obecnie pracujących w ZSR CKP w Świdwinie. W przyszłym roku będziemy świętować 60-lecie Naszej tak zasłużonej dla regionu placówki. Czy będziemy mogli spojrzeć w oczy tysiącom absolwentów, pamiętających z fotograficzną precyzją najważniejsze szczegóły z jej historii? Na pewno Nasza Szkoła jest godna pochwały za kontynuowanie tradycji. Kto miał styczność z nauczycielami, uczniami oraz rodzicami, ten czuje specyficzny klimat i atmosferę w Niej panującą. Stać Nas na wyrzeczenia, ale też na zabawę, naukę i pełną poświęcenia pracę na rzecz innych. Wszystkich zwiedzających szkołę dziwi bardzo wysoki standard sal i pomieszczeń dydaktycznych, bardzo dobrze wyposażone pracownie komputerowe, nowoczesna biblioteka i czytelnia internetowa, pracownie do zajęć praktycznych oraz bardzo dobre warunki bytowe w internacie, zadbana stołówka szkolna. Internat tętni życiem i jedynym powodem do zmartwień jest brak miejsca dla wszystkich chętnych. To wszystko zasługa pokoleń osób pracujących w tej szkole, większość prac wykonana została we własnym zakresie, przy współudziale rodziców i uczniów. Obecnie do szkoły uczęszcza młodzież z 7 powiatów ucząca się w następujących zawodach: technik informatyk, technik ekonomista, technik mechanizacji rolnictwa, technik żywienia i gospodarstwa domowego, a także w Zasadniczej Szkole Zawodowej: kucharz małej gastronomii i mechanik operator maszyn i pojazdów rolniczych. Szkoła prowadzi także kształcenia dorosłych w technikum uzupełniającym (zaocznym): technik żywienia i gospodarstwa domowego i technik rolnictwa oraz szkole policealnej: technik mechanizacji rolnictwa. W budynku szkoły działa Terenowy Ośrodek Dydaktyczny Akademii Rolniczej w Szczecinie, kierunek: ekonomia. Szkoła żyje normalnym tokiem codziennych zajęć edukacyjnych, jak też odbywają się zajęcia pozalekcyjne (funkcjonują koła zainteresowań, działają sekcje sportowe, młodzież uczestniczy w zajęciach przygotowawczych do matury itp.). Mieliśmy to szczęście, że zawsze uczyli w niej bardzo dobrzy nauczyciele, nie sposób wymienić Ich wszystkich z osobna, wszystkim z tego miejsca dziękuję za to, co potrafili wszczepić swoim absolwentom.

## Archidiecezjalny Przegląd Teatralny

Dnia 28 marca 2007 r. w sali widowiskowej zamku świdwińskiego odbył się I Archidiecezjalny Przegląd Teatralny dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych o tematyce dotyczącej problemów egzystencjalnych młodego człowieka. Patronami przeglądu byli: dyrektor ZSR CKP mgr inż. **Andrzej Muchorowski**, proboszcz parafii MBNP ks. **Ryszard Kizielewicz**, starosta świdwiński pan **Mirosław Majka** oraz dyrektor ŚOK **Marian Wiszniewski**. Dzięki wsparciu finansowemu tych osób, możliwe było zorganizowanie wspaniałej kulturalnej imprezy, w której młodzież w twórczy sposób miała możliwość wypowiedzenia się na temat ważnych dla niej problemów. Organizatorkami całego przedsięwzięcia były **Katarzyna Borna** nauczycielka religii oraz **Anna Strzelecka-Knut** nauczycielka języka polskiego. Chęć udziału w przeglądzie zgłosiły szkoły z Kołobrzegu, Bierzwnicy, Połczyna Zdroju i Świdwina. Gościnnie wystąpiła grupa teatralna z Łob-

Dobre imię i szacunek szkoła zawdzięcza ich oddaniu i codziennej twórczej pracy. Obecnie pracujący nauczyciele starają się im dorównać, na 83 zatrudnionych nauczycieli 27 posiada stopień nauczyciela dyplomowanego a 25 jest egzaminatorami z nauczanych przedmiotów. To musi owocować sukcesami we współzawodnictwie sportowym oraz olimpiadach i konkursach przedmiotowych pozwala z ufnością patrzeć w przyszłość. W ubiegłym roku szkolnym zajęliśmy 13. miejsce w Ogólnopolskim Rankingu szkół „Perspektyw” i „Rzeczpospolitej” w województwie zachodnio-pomorskim, natomiast w tym roku zajęliśmy 12. miejsce udowadniając, że nie było w tym przypadku. Potwierdził to Ranking Maturalny Kuratora Oświaty oraz indeksy uczelni i stypendia otrzymane przez naszych uczniów (**Olga Pluskwa** otrzymała osobiście Stypendium Ministra Edukacji w gronie 52 uczniów z całej Polski). Współpraca z zaprzyjaźnionymi szkołami zagranicznymi, działalność charytatywna, prężnie działające koło PTTK, współuczestnictwo w programie Peace Lekcja Tolerancji (studenci z innych krajów współuczestniczą w nauczaniu języków obcych), wszędzie tam jest nasza młodzież, dając świadectwo temu, że tradycje poprzedników są jej bliskie. Obecna szkoła nie przynosi wstydu tej starej. Zawsze była to szkoła nowoczesna, niebojąca się nowych wyzwań, potrafiąca dać swoim uczniom niezbędne kluczowe kwalifikacje, zarówno te potrzebne w pracy zawodowej, jak i w życiu codziennym.

Andrzej Muchorowski



za. Przedstawienia przygotowane przez uczniów oceniało jury w składzie: ksiądz **Dariusz Mazepa**, **Jadwiga Zbieg**, **Małgorzata Olszewska**, **Kamila Paradowska**, **Beata Górka**.

Starania biorących udział grup teatralnych doceniały jurorki, które przyznawały nagrody m.in. dla wyróżniających się aktorów i za najlepszy scenariusz. Ponadto zgromadzona publiczność miała możliwość wyrażenia swojej opinii poprzez głosowanie na najlepsze przedstawienie i na najciekawszy plakat reklamujący spektakl teatralny.

Tematyka prezentowanych spektakli była różna: dotyczyła problematyki religijnej, problemu uzależnienia tytoniowego, narkomanii, samotności i buntu młodego człowieka. Inscenizacje dawały wskazówki, jak człowiek może radzić sobie z tymi problemami. Młodzi aktorzy poprzez formę inscenizacji teatralnych mieli możliwość przekazania wartości moralnych i pokazania, jak należy dokonywać właściwych wyborów.

Założeniem organizatorek jest to, aby impreza odbywała się cyklicznie, co roku.

E.W.



## Gdy tracimy to, czego pragniemy

Rodzice zawsze mu powtarzali, by inwestował w siebie. Skończył więc studia, dodatkowe kursy, odbył potrzebne w jego zawodzie staże i praktyki. Młody i ambitny, szybko dostał dobrą pracę w Poznaniu, gdzie studiował. Do rodzinnego domu w Świdwinie przyjeżdżał rzadko, ale... przełożeni go chwalili, wróżyli świetną karierę. Po dwóch latach pracy po 10 godzin dziennie Szymon dostał wymówienie...

Stres, któremu w ostatnich latach ulegamy coraz bardziej widoczny jest w gabinetach psychologów, psychiatrów czy lekarzy specjalizujących się w medycynie pracy. Kolejki w poczekalniach są coraz dłuższe. Stres nie jest oczywiście niczym nowym, bo musieli go znosić nasi przodkowie, musimy z nim walczyć i my. Warto zdawać sobie z niego sprawę, bo wtedy łatwiej nauczyć się z nim żyć. Tym bardziej, że nie zanoszą się na to, by w obliczu ciągłych zmian i narastającego tempa życia, stres znalazł się w defensywie. Wręcz przeciwnie.

Wracając do Szymona. Firmę, w której pracował prawie pół doby kupił zachodni koncern. Niestety, miał nową politykę kadrową. – Byłem rozczarowany, a raczej wręcz wściekły – wspomina Szymon. – Tak ciężko pracowałem i zostałem z niczym. Wciąż myślałem o niesprawdliwej utracie pracy. Nie mogłem spać ani jeść, a znajomi mieli chyba dość moich narzekań i... przestałem się z nimi spotykać. Wieczorami upijałem się, bo wtedy zasypiałem bez problemu. Szymon z zażenowaniem wspomina, że trwało to kilka tygodni. Pewnego ranka, kiedy ponownie wstał z bólem głowy pomyślał, że dłużej nie chce tak żyć. Zaczął szukać pracy. – Jeszcze pożałują, że mnie zwolnili – groził w myślach. – Wstąpiła we mnie wielka energia, wielka chęć do działania, a jednocześnie odezwała się buta, niewiarygodna wręcz pewność siebie, że potrafię więcej niż inni, że jestem lepszy od innych i... że cały świat należy do mnie! – wspomina Szymon.

Miał dobry życiorys, ciekawe CV, więc posypały się oferty pracy. Zachęcony tym, pojawiał się na spotkaniach kwalifikacyjnych i stawiał wysokie wymagania. Niektórzy uznali je za wygórowane, ale on nie ustępował. Był coraz bardziej zły na potencjalnych pracodawców, a jego irytacja „wychodziła” w trakcie rozmowy. Zaciekle udawał swoje zalety, opowiadał, co zmieni w firmie, kiedy mnie zatrudnią i w końcu usłyszałem, że nie szukają szefa, tylko szeregowego pracownika. Gdzieś nawet poradzono mu, by skorzystał z pomocy psychoterapeuty. Obraził się na wszystkie firmy i postanowił założyć własną agencję nieruchomości. Nie zauważył nawet, że w pobliżu były już dwie. Pomyśl zatem nie wypalił. Próbował potem sił jako agent ubezpieczeniowy, później jako konsultant firmy kosmetycznej, bo nie chciał mieć szefa tuż „nad głową”. Czas pokazał, że nie miał cierpliwości do klientów. Wpadł w stres. Długo trwało, zanim uświadomił sobie, na czym polega jego problem, „poczuł” swój gniew. Skorzystał z pomocy bliskich, przyjaciół, również psychoterapeuty. Przeszedł – jak mówi – długą drogę. Teraz zaczyna od nowa i chętnie dzieli się swoimi doświadczeniami z osobami, które są na początku tej drogi. Ujął je w dziewięciu punktach.

– Weź się za bary z brakiem pracy – bo nie ma gotowej recepty na znalezienie posady. Warto jednak stawiać małe kroczki, by oswoić stres bezrobocia i odzyskać kontrolę nad życiem. Eksperci twierdzą, że najważniejsze jest przezwyciężenie myślowego bezwładu. A więc działaj! Nie śpiesz się, ale krok po kroku dąż do celu. Pamiętaj, poszukiwanie pracy też jest pracą.

– Nie bądź sam – Nie zamykaj się w sobie. Korzystaj z „pogotowia przyjacielskiego”. Wygadaj się, opowiedz im o swoich lekach i o tym, co się z tobą dzieje. To przynosi ulgę. Rozmowa, to też działanie, pierwszy krok, by zmienić sytuację, w której się znalazłeś.

– Zobacz, gdzie jesteś, to nie jest łatwe, ale spójrz na siebie z dystansem, bez nadmiernego wybiegania w przyszłość. Poproś przyjaciela, by pomógł ci oddzielić fakty od fikcji, realia od pobożnych życzeń. Każdy kryzys boli, także bezrobocie, ale niesie też możliwość zmiany na lepsze. Odkryj swoje mocne i słabe strony oraz talenty także te, które dopiero czekają, by je rozwinąć. Zastanów się, co chciałbyś robić i co ma ci dać praca: pieniądze? rozwój intelektualny? prestiż? a może „ciepłą posadę”?

– Zrób listę zawodów, które najbardziej ci odpowiadają i są w zgodzie z twoimi umiejętnościami. Rozważ też możliwość przekwalifikowania się czy też doszkolenia. Weź materiały z urzędu pracy – dowiesz się z nich o kursach, możliwościach zatrudnienia.

– Ustal plan działania – przygotuj listę miejsc, w które prześlesz życiorys i list motywacyjny (szukasz w Internecie, wertujesz prasę, dajesz własne ogłoszenie, pytasz znajomych). Jeżeli długo jesteś bez posady, spróbuj zatrudnić się gdzieś tymczasowo podreperujesz budżet i zyskasz czas na bezstresowe dalsze poszukiwania. A może spodoba ci się ta firma i ty jej, czego efektem będzie stały angaż?

– Bądź świadom swoich uczuć – stres to cała gama emocji. Najpierw przychodzi gniew i złość na szefa, na byłą pracę, na politykę gospodarczą państwa, bo cię skrzywdzono, nie doceniono twojego wysiłku i zaangażowania. Potem przychodzi lęk przed biedą, co będzie dalej i czy sobie poradzisz. Może też pojawić się zwątpienie w siebie. Pojawia się kompleks niższej wartości.

– Doceń sam siebie – nie zadreżaj się myślami typu: co powinieneś być kiedyś zrobić, a nie dopilnowałeś czy „odpuściłeś”. Doceń swoje zalety i talenty, bo to twój potencjał do znalezienia odpowiedniego zajęcia i rozwoju. Gdy uwierzysz w siebie, poczujesz się pewnie, wróci dobre samopoczucie. Tak właśnie powinieneś prezentować się na zewnątrz. Pamiętaj – nie ma ludzi doskonałych, więc zaakceptuj siebie takim, jakim jesteś.

– Opiekuj się sobą – dbaj o swoje ciało. Zatrósz się o sen, odżywianie, ruch, relaks i prawidłowy oddech – napięcie sprawia, że spływamy go, co powoduje ogólne niedokrwienie. Naucz się wyciszać i relaksować, sam sprawdź, co będzie dla ciebie najlepsze: masaż, kąpiel, książki, a może coś innego?

– Oddziel przeszłość od teraźniejszości – zamiast bez końca rozpamiętywać przeszłość, skup się na teraźniejszości, bo tylko na nią masz wpływ. Nie bądź czarnowidzem, nie zakładaj, że przed tobą nie dobrego się nie wydarzy. Skup się na „tu i teraz”. Traktuj życie jako proces rozwoju, a nie serię nadchodzących kryzysów.

Na koniec Szymon powiedział, że działanie to najlepszy sposób na pozbycie się apatii i poczucia beznadziei. Nie jesteś już ofiarą polityki kadrowej, bo wychodzisz naprzeciw życiu. Pobudzaj w sobie siłę i energię do działania, a szare komórki do tworzenia nowych.

PS. Z ostatniej chwili.

Właśnie dowiedziałam się, że Szymon wygrał konkurs na dyrektora handlowego w jednej z firm, ale nie chciał powiedzieć w jakiej, by... nie zapeszyć, póki nie rozpocznie pracy.

Danuta Iskrzycka

## KOLEJNA KSIĄŻKA PROFESORA ŚCIBIORKA



Miły prezent imieninowy sprawiła prof. **Zbigniewowi Ścibiorkowi** redaktor **Magdalena Rupińska** wręczając Mu Jego najnowszą książkę zatytułowaną *Zmiany w organizacji – moda czy konieczność?*

K.G.



## Kaziuki Wileńskie

Już po raz piętnasty obchodzono w Świdwinie Kaziuki Wileńskie. Główną organizatorką, profesjonalistką w tej dziedzinie jest pani **Anna Teresińska**.



Anna Teresińska otwiera XV Kaziuki Wileńskie

Dnia 4 marca na świdwińskiej Hali Targowej rzemieślnicy, artyści, kupcy, rolnicy, kolekcjonerzy prezentowali swoje wyroby. Odbyła się również aukcja przeróżnych rzeczy. Pieniądze uzyskane z aukcji zostały przeznaczone dla Dzieci w Podbrodziu na Litwie. Wszystkim uczestnikom sobotniej imprezy czas umilały zespoły ludowe i szkolne. Wszyscy śpiewali piosenki, recytowali wiersze o Wileńszczyźnie. Było pięknie i wesoło.

W dalszej części członkowie TMWiKW spotkali się na terenie Zamku z władzami samorządowymi i administracyjnymi miasta, powiatu i gminy.

Uczestniczyli we mszy świętej, w otwarciu wystawy, wieczornicy i wielu innych atrakcjach przygotowanych przez „krewosowiaków”.



Stoisko, na którym można było kupić ręcznie robione kartki i ozdoby.

Wszystkim zaangażowanym członkom TMWiKW życzymy jeszcze wielu pięknych jubileuszy.

E.W.

## 3 marca w „Trójce”

Jak co roku o tej porze, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich mieli okazję wrócić myślami do zdarzeń sprzed 62 lat dotyczących ich miasta.

Z okazji rocznicy Wyzwolenia Świdwina społeczność szkolna spotkała się na apelu, by obejrzeć program przygotowany przez klasę „zero” pod kierunkiem pani **Danuty Kotyk**.

Dodatkowych przeżyć artystycznych dostarczył występ szkolnego koła muzycznego „Świetliki”. Nad poziomem ich popisu czuwał pan **Robert Uss**.



Oba zespoły małych artystów swymi występami przybliżyły uczniom nastrój tamtych dni, gdy kończyła się wojna i rozpoczynał nowy czas w wyzwolonej od hitlerowskiej agresji „Małej Ojczyźnie”.

Wiedzę o tamtych czasach i współczesności miasta uczniowie mieli okazję zaprezentować w szkolnym konkursie, przeprowadzonym pod hasłem: „Czy znasz swoje miasto”.

Konkurs zaowocował wieloma pięknymi pracami dzieci, wśród których na szczególne wyróżnienie zasłużyły prace **Anny Dulewicz** z kl. Vb, **Karola Starzyńskiego** z kl. IV i **Marcina Błażewicza** z kl. Vb.

Przeżycia wywołane rocznicą wyzwolenia jeszcze bardziej związały uczuciowo małych mieszkańców Świdwina z ich miastem.

Aneta Zakowiecka

## BLASKI I CIENIE WSPÓŁPRACY



Od kilku lat Wydawnictwo ściśle współpracuje z Wyższą Szkołą Zarządzania Personalem w Warszawie. Animatorem wielu przedsięwzięć jest wybitny uczony, rektor tej uczelni, prof. dr hab. **Marian Kowalewski**. O planach na przyszłość i usprawnianiu współpracy rozmawiali w rezydencji państwa **Leokadii i Mariana Kowalewskich** przedstawiciele Wydawnictwa **Zdzisław Ewertowski** oraz red. **Joanna Jastrzębska**.

A.R.



## Emilia Gierczak – jest z nami, w naszej pamięci i sercach

16 marca Szkoła Podstawowa nr 2 w Świdwinie świętowała 46. rocznicę swojego powstania. Ważną i doniosłą dla naszej społeczności uroczystość rozpoczęliśmy mszą świętą w kościele św. Michała Archanioła, w intencji uczniów i pracowników szkoły.

Część oficjalna rozpoczęła się o godzinie 11.30. Z tej okazji w auli szkoły odbyło się uroczyste spotkanie, na które przybyło wielu znakomitych gości, przedstawicieli, organizacji, instytucji zaprzyjaźnionych i współpracujących ze szkołą oraz nauczyciele emeryci i rodzice.

Pani Dyrektor **Danuta Malitowska** przywitała gości. W swoim wystąpieniu nadmieniła, że sukcesy szkoły nie byłyby możliwe bez nauczycieli, dlatego też podziękowała gronu pedagogicznemu za wielkie zaangażowanie w pracy dydaktycznej i wychowawczej.

W kolejnym punkcie uroczystości postanowiono wyróżnić tych, którzy odnieśli sukcesy dydaktyczne. W roku szkolnym 2006/2007 przyznano NAGRODĘ DYREKTORA SZKOŁY Pani **Marii Odyniec** i Panu **Wiesławowi Wieczorkowi**.

Uroczystość pod tytułem „Dzisiaj mamy urodziny szkoły” miała charakter słowno-muzycznego przedstawienia, którego głównym wątkiem było przedstawienie fragmentów życiorysu ppor. Emilii Gierczak – patronki SP2. w formie wierszy ułożonych specjalnie na tę okazję. Prezentacja została poprzedzona wystąpieniem Pani **Marii Odyniec** – nauczycielki historii, która przypomniała wszystkim historię szkoły.

Widzowie mogli usłyszeć przeboje, utwory ludowe oraz klasyczne w wykonaniu uczniów.

Program zrealizowano według pomysłu i reżyserii pań: **Ewy Klekowieckiej, Wioletty Ogińskiej, Małgorzaty Dubiny, Doroty Groszko i Klaudii Hanasz**. Występy uświetniała piękna oprawa muzyczna Pani **Anety Mrowińskiej**. Całą uroczystość poprowadziła Pani **Elżbieta Wielgosz**.

Goście nie szczędzili braw. Gratulowali udanego przedstawienia, którego gwoździem okazała się piosenka „Urodziny szkoły” w wykonaniu uczniów i nauczycieli.

Doroczne święto jest świetną okazją do spotkania wszystkich uczniów, nauczycieli i rodziców oraz zaprezen-

Dorota Groszko



Piosenka „Urodziny Szkoły”  
w wykonaniu nauczycieli i uczniów

## JUBILEUSZ POETY WAWRZKIEWICZA

Piękny jubileusz 70-lecia urodzin i 50-lecia pracy twórczej obchodził w ostatnich dniach jeden z najwybitniejszych polskich poetów, prezes Związku Literatów Polskich **Marka Wawrzkievicz**. Z tej okazji w warszawskim Domu Literatury odbył się wspaniały benefis Jubilata, któremu towarzyszył promocja Jego ostatniej książki zatytułowanej *Światelko. Wiersze wybrane*, którą wydał kierowany przez R. Skąpskiego PIW.



O twórczości Marka Wawrzkievicza mówili **Grzegorz Wiśniewski** i **Leszek Żuliński**, natomiast Jego wiersze prezentowali: **Joanna Rawik** (na zdjęciu), **Wojciech Siemion**, **Andrzej Ferenc**, **Agnieszka Wawrzkievicz**, **Paweł Kowalski**, **Elżbieta Wojnowska**, **Sławomira Łozińska** oraz **Ewa Serwa**.



Wśród gości zauważyliśmy **Barbarę** i **Romana Śliwoników**, **Stefana Jurkowskiego**, **Grażynę Niegrzybowską**, panie z Ministerstwa Kultury **Ewę Brzostowską** i **Irenę Pucillo**, **Bogdana Rolińskiego**, **Jerzego Tuszyńskiego**, **Zygmunta Broniarkę**, **Ryszarda Ulickiego**, **Wiesławę Olbrych**, **Janusza Termera**, dyr. **Tadeusza Samborskiego** z Urzędu Marszałkowskiego oraz wicedyrektor Muzeum Literatury **Elżbietę Banko-Sitek**.



Symboliczny toast za zdrowie Jubilata spełnili dr **Adam Marszałek** oraz poeci **Andrzej Waśkiewicz** i **Mieczysław Machnicki**.



## TORUŃSKI REDAKTOR I BYDGOSKA DYREKCJA



Dyrektor Instytutu Politologii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego prof. **Tadeusz Godlewski** oraz jego zastępca dr **Danuta Karnowska** byli inicjatorami serii wydawniczej zatytułowanej „Idee i polityka”. Pierwszy tom tej interesującej serii, który ukazał się pod tytułem *Polskie zbliżenia z liberalizmem* wzbudził duże zainteresowanie polskiego środowiska politologicznego.

J.J.

## PREZESI, DYREKCJA I AKTORZY



Ze szczególną atencją dyrektor wydawnictwa potraktowała często występującego w serialach **Pawła Kowalskiego**, któremu towarzyszyła wybitna toruńska aktorka **Agnieszka Wawrzekiewicz** z córką **Zofią** i synem **Franciszkiem** oraz teść, poeta **Marek Wawrzekiewicz**. Składający w tym czasie wizytę w Wydawnictwie prezes klubu koszykarskiego „Nova Trading” **Maciej Krystek** i dyrektor **Krystyna Bazińska** skorzystali z okazji, aby zrobić pamiątkowe zdjęcie ze znanymi aktorami. Zofia i Franek zostali obdarowani nowymi książkami dla młodzieży.

J.B.



## BAŁKAŃSKIE PASJE PROF. KALEMBKI



Profesor **Sławomir Kalembka**, jeden z najwybitniejszych współczesnych polskich historyków XIX wieku, przy okazji kolejnej wizyty w wydawnictwie wspominał pierwsze lata powojenne spędzone w Świdwinie. Szczególnie głęboko w pamięci utkwił Mu, wystawiony na świdwińskim zamku, *Straszny Dwór* Stanisława Moniuszki. Panie **Katarzyna Szczutkowska** i **Beata Majchrzak** obdarowały Profesora książkami prezentującymi historię i kulturę Bałkanów.

M.R.

## ŚWIĘTO DRUGIEJ ESKADRY

W dniu 30 marca odbyło się na terenie bydgoskiego lotnictwa wojskowego, a następnie w Klubie Lotnik, uroczyste spotkanie z okazji święta 2. Eskadry Lotnictwa Transportowo-Łącznikowego. W spotkaniu tym wzięło udział wielu znakomitych gości, którzy gratulowali dowódcy eskadry osiągnięć.



Na zdjęciu zastępca dowódcy 2. Eskadry mjr **Cezary Zdebski**, płk **Bogdan Wójcik**, szef lotnictwa 2. KOP, ppłk **Roman Farian**, dowódca 2. ELT-Ł, pani **Mirosława Kalużińska**, płk **Sławomir Kalużiński**, dowódca 3 BLTr.



W trakcie trwania drugiej części uroczystości prezes dr **Adam Marszałek** wręczył dowódcy 2. eskadry płk. **Romanowi Farianowi** prezent w postaci kilku książek o tematyce lotniczej.

J.B.



## WIZYTA PANI PROFESOR



Szczególną radość sprawiła Prezesowi i Pracownikom Wydawnictwa wizyta pani prof. **Wandy Wojtkiewicz-Rok** z Wrocławia. Towarzyszyli Jej prezes PTH **Krzysztof Mikulski**, dziekan Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych UWr **Bogdan Rok** oraz prof. **Jan Szymczak** z Łodzi. Najważniejszym efektem wizyty Pani Profesor było ustanowienie zasad wydawania nowej serii, która będzie funkcjonowała pod nazwą „Medicina Historica”, a redaktorem naukowym tego przedsięwzięcia będzie prof. Wanda Wojtkiewicz-Rok.

A.R.

## Wielkanoc2007 r.



*„Żeby śmiały się pisanki,  
uśmiechały się baranki,  
mokrą śmigus zraszał skronie,  
dużo szczęścia sypiąc w dłonie”*

*Wszelkiej pomyślności na  
nadchodzące Święta Wielkanocne  
życzą*

*Przewodniczący Rady  
Kazimierz Szafranski*

*Starosta  
Miroslaw Majka*

## WIZYTA PANI RENI



Z ogromną atencją jest zawsze przyjmowana w Toruniu pani **Renia Marszałek**, której rady chętnie zasięga prezes ECE **Halina Marszałek**. W ostatniej rozmowie obie panie sporo miejsca poświęciły chińskim inwestycjom Marszałek-Holding.

K.G.

## KULTURALNY SEKRETARZ



Z krótką wizytą gościł w siedzibie wydawnictwa drugi sekretarz ds. kultury ambasady Chin **Cheng Jie**. Towarzyszyła mu Małżonka z Córką. W trakcie wizyty omówiono aktualny stan współpracy Wydawnictwa z chińskimi partnerami. Na zdjęciu z sekretarzem ustawili się: dyrektor **Iwona Nadolska-Bartosiak**, **Magdalena Rupińska**, **Justyna Brylewska**, **Joanna Jastrzębska**, **Mariusz Popławski**, **Judyta Węglowska**, **Agnieszka Rokicka**.

A.R.

## TRZY BLONDYNKI



Kolejną wizytę w siedzibie Wydawnictwa złożyła dziedziczka Marszałek-Holding **Zuzanna**. Bardzo zabiegały o Jej względy wiceprezes **Joanna Marszałek-Kawa** oraz dyrektor **Iwona Nadolska-Bartosiak**.

K.G.